TERESINA - PI

10

Sexta-feira, 23 de março de 2007 - Nº 56

LICITAÇÕES  E  CONTRATOS

SESAPI = SECRETARIA DE  SAÚDE DO ESTADO DO PIAUÍ
HOSPITAL REGIONAL JUSTINO LUZ

PRAÇA DR.ANTENOR NEIVA, 184.
64600-000 = PICOS - PIAUÍ

TELEFONES: (89)3422-1224/3422-1314/3422-1670/3422-6155
TELEFAX: (89)3422-6186

CNPJ (MF): 06.553.564/0102-81
e-mail: hrjlcpl@yahoo.com.br

AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS 01/2007

O Hospital Regional Justino Luz, faz saber a quem tiver interesse de participar,
que realizará no próximo dia 13 de abril de 2007, às 08h00min, no seu auditório, licitação
na modalidade TOMADA DE PREÇOS, pelo critério do menor preço, para aquisição
de MATERIAL PENSO HOSPITALAR.

Os interessados deverão comparecer na Praça Dr.Antenor Martins Neiva, 184,
sede do Hospital Regional Justino Luz, 184, sede do Hospital Regional Justino Luz
local onde funciona a Comissão Permanente de Licitação, para retirada do competente
edital de licitação, até setenta e duas horas antes do certame.

Picos, 13 de março de 2007.

Francisco Carmelio Bezerra Costa
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
COORDENADORIA DE COMUNCAÇÃO SOCIAL

EXTRATO P/ PUBLICAÇÃO- RATIFICAÇÃO/JUSTIFICATIVA
PROCESSO ADMINISTRATIVO0567/2007/CCOM
FUNDAMENTO LEGAL: art.25, II c/c art. 13, VI – Lei 8.666/93
CONTRATANTE: Coordenadoria de Comunicação Social
CONTRATADA: Antena Publicidade Ltda
OBJETO: inscrição no treinamento profissional em comunicação empresarial
Teresina, 22 de março de 2007

Maria Elemir de Carvalho Gonçalves
Presidente CPL/CCOM

P. P. 5812

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERESINA
Fundação Municipal de Saúde

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL-SRP  Nº  009/2007

     Objeto: Preços a serem registrados em Ata com força de contrato que ficará
disponível  para futuras aquisições de  Material de consumo Odontológico, para atender
as Unidades de Saúde da FMS.
     Credenciamento: 09:00 (nove) horas do dia 09.04.07.

    Abertura das Propostas: às 10:00 (dez) horas do dia  09.04.2007.
    Local dos eventos, retirada do Edital e informações: Rua 1°. de Maio, 3006, Aeroporto,
telefone: (86) 3215-7717, fax (086) 3215-7718, das 8:00 às 13:00hs, mediante apresentação
de 01 (um) disquete, CD ou PenDrive.

Teresina(PI), 21 de Março  de 2007
Maria dos Remédios Cruz do Rêgo Monteiro Sobral

- Pregoeira –
VISTO:

João Orlando Ribeiro Gonçalves
- Presidente da FMS -

P. P. 5810

RESOLVE:

01. Determinar a instauração de Sindicância Administrativa Disciplinar com o
objetivo de apurar responsabilidade administrativa do servidor KELTON ALMEIDA
MACHADO, Agente de Polícia Civil de 3ª Classe, matrícula nº 108.299-0, filho de
Edilon Cezar Machado e de Maria Alves de Almeida Machado nos fatos constantes
dos documentos mencionados nos consideranda desta Portaria, os quais informam
extravio da arma de fogo tipo Pistola, calibre 380, marca Taurus, nº KTK 88235 e
respectivo carregador da mesma, ambos de propriedade da Secretaria de Segurança
Pública, cautelados ao referido servidor, fato ocorrido em Teresina, em 21.11.06.

02. Designar, de acordo com o art. 170, da Lei Complementar nº 13 de 03/01/94, com
a nova redação dada pela Lei Complementar nº 25, de 15.08.01 e art. 64 da Lei Complementar
nº 37, de 10/03/04, os servidores Carlos Alberto de Sousa Freitas, Agente de Polícia Civil,
Luís Carlos Carvalho de Sousa, Agente de Polícia Civil e Jairo Henrique Nogueira,
Agente de Polícia Civil, para, sob a presidência do primeiro, integrarem a comissão de
sindicância administrativa disciplinar, dando cumprimento ao item precedente, tendo como
suplentes Mara Lúcia Nunes Aguiar, Agente de Polícia Civil, Saulo Piauilino Matos, Agente
de Polícia Civil e Irenice de Maria Alves de Sousa, Agente de Polícia Civil.

03. Conceder a esta Comissão o prazo de 30 (trinta) dias, de acordo com o Art. 167 da Lei
Complementar Estadual n° 13, de 03/01/94, com a nova redação dada pela Lei Complementar nº
25, de 15.08.01, para a conclusão dos trabalhos, a partir da publicação desta Portaria em observância
ao princípio da publicidade constante do caput do Art. 37 da CF/88; notificando, de tudo, desde
já, o servidor imputado para conhecer o processo e apresentar defesa, na forma da lei.

Publique-se, dê-se ciência e cumpra-se, na forma de Lei

Eugênia Nogueira do R. M. Villa
Delegada de Polícia Civil

Corregedora Geral da Polícia Civil

P. P. 5807

AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS 02/2007

O Hospital Regional Justino Luz, faz saber a quem tiver interesse de participar,
que realizará no próximo dia 13 de abril de 2007, às 14h00min, no seu auditório, licitação
na modalidade TOMADA DE PREÇOS, pelo critério do menor preço, para aquisição
de MEDICAMENTOS.

Os interessados deverão comparecer na Praça Dr.Antenor Martins Neiva, 184,
sede do Hospital Regional Justino Luz, 184, sede do Hospital Regional Justino Luz
local onde funciona a Comissão Permanente de Licitação, para retirada do competente
edital de licitação, até setenta e duas horas antes do certame.

Picos, 13 de março de 2007.

Francisco Carmelio Bezerra Costa
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

P. P. 5799